АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БАТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.11.2023		                                                                                     №23

Об утверждении программы «Благоустройство
территории муниципального образования
«Сельское поселение Батаевский сельсовет
Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»
на 2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», в целях совершенствования системы комплексного благоустройства муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», администрация муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить программу «Благоустройство  территории муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024-2026 годы».
[bookmark: _GoBack].   2. Заместителю главы администрации обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области район».
       3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 	                                                                      А.Д.Франчук

	[bookmark: Par1]Приложение № 1
к постановлению

	муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»

	                               от  01.11.2023  №23

[bookmark: Par24]ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024-2026 годы

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» Ахтубинского района Астраханской области

	Цель программы
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи программы
	- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения;
- Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;
- Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	Исполнитель программы
	Администрация муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	Срок реализации программы
	2024-2026 годы

	Источник финансирования программы
	 Средства бюджета муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» Ахтубинского района Астраханской области

	Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 30,00000 тыс. рублей, в том числе:
2024 год  -10,00000 тыс. рублей;
2025 год  -10,00000 тыс. рублей;
2026 год  -10,00000 тыс. рублей

	Ожидаемые и конечные результаты от реализации программы
	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
Повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
Улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;
Привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов
Уличное освещение

Приложение № 2
к постановлению администрации

	муниципального образования  «Сельское поселение
Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	                         от  01.11.2023 №23

Срок реализации Программы и источники финансирования

	Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет – 30,00000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год  -10,00000 тыс. рублей;
2025 год  -10,00000 тыс. рублей;
2026 год  -10,00000 тыс. рублей

     Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования «Сельское поселение Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на соответствующий финансовый год.

 Верно:

Приложение № 3
к постановлению

	муниципального образования  «Сельское поселение
Батаевский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	                    от  01.11.2023  №23

Перечень программных мероприятий
	Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1
	Благоустройство и озеленение парка отдыха

	2
	Строительство детской площадки

	3
	Ремонт памятника участников ВОВ

	4
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев

	5
	Ликвидация стихийных свалок

	6
	Мероприятия по благоустройству, очистке кладбища

	7
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период

	8
	Озеленение территории поселения

	9
	Проведение субботников

	10
	Проведение конкурса (лучший дом, двор, фасад)

	11
	Уличное освещение
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	30,00000